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619/2021

Lag
om ändring av inkomstskattelagen

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i inkomstskattelagen (1535/1992) mellanrubriken före 100 §, 101 § och mel-

lanrubriken före den, 104 och 126 § samt 143 § 4 mom., av dem 101 § sådan den lyder i
lagarna 1126/1996, 1141/2007, 946/2008 och 1557/2019, 104 § sådan den lyder delvis
ändrad i lag 896/2001 och 126 § sådan den lyder delvis ändrad i lag 858/2005,

ändras 3 §, 10 § 3 och 5 punkten, 21 § 1 och 4 mom., 30 § 3 mom., 31 § 1 mom. 5 punk-
ten, 49 § 1 mom. 4 punkten, 53 § 6 punkten, 77 § 1 mom., 82 § 2 mom., 96 § 3 mom., 97,
100, 105, 105 a, 106 och 108 §, 112 a § 1 mom., 118 § 1 mom., 124 § 3 och 5 mom.,
124 b § 4–8 punkten, 125 § 2 mom., 130 § 1 mom. och 132 § 1 mom., av dem 3 § sådan
den lyder delvis ändrad i lagarna 1223/1994 och 528/2019, 21 § 1 mom. sådant det lyder
i lagarna 654/2015 och 1293/2016, 31 § 1 mom. 5 punkten sådan den lyder i lag
1088/2005, 53 § 6 punkten sådan den lyder i lag 1465/1994, 77 § 1 mom. sådant det lyder
i lag 766/2018, 82 § 2 mom. sådant det lyder i lag 13/2018, 96 § 3 mom. och 132 § 1 mom.
sådana de lyder i lag 772/2004, 97 § sådan den lyder i lag 299/2015, 100 § sådan den lyder
delvis ändrad i lagarna 1141/2007, 1510/2016 och 1557/2019, 105 § sådan den lyder i lag
1141/2007, 105 a § sådan den lyder i lagarna 1126/1996, 716/2004 och 1141/2007, 106 §
och 125 § 2 mom. sådana de lyder i lag 1205/2020, 108 § sådan den lyder i lag 1218/2006,
112 a § 1 mom. sådant det lyder i lag 178/2019, 124 § 3 mom. och 124 b § 4–8 punkten
sådana de lyder i lag 1074/2020, 124 § 5 mom. sådant det lyder i lag 785/2012 samt 130 §
1 mom. sådant det lyder i lag 896/2001, som följer:

3 §

Samfund

Med samfund avses i denna lag
1) staten och dess inrättningar,
2) välfärdsområden och välfärdssammanslutningar,
3) kommuner och samkommuner,
4) församlingar och andra religionssamfund,
5) aktiebolag, andelslag, sparbanker, placeringsfonder, specialplaceringsfonder, uni-

versitet, ömsesidiga försäkringsbolag, lånemagasin, ideella och ekonomiska föreningar,
stiftelser och anstalter,

6) utländska dödsbon,
7) andra juridiska personer eller för särskilt ändamål förbehållna förmögenhetskom-

plex som är jämförbara med de samfund som avses i 1–6 punkten.
RP 241/2020
ShUB 16/2021
RSv 111/2021
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10 §

Inkomst som förvärvats i Finland

Inkomst som förvärvats i Finland är bland annat
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

3) löneinkomst från finska staten, ett finskt välfärdsområde, en finsk kommun eller nå-
got annat finskt offentligrättsligt samfund,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
5) pensionsinkomst som erhållits från finska staten, ett finskt välfärdsområde, en finsk

kommun eller något annat finskt offentligrättsligt samfund eller som direkt eller indirekt
grundar sig på ett arbete, ett uppdrag eller en tjänst som avses i föregående punkt eller på
en trafik- eller pensionsförsäkring som har tecknats i Finland,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

21 §

Delvis skattefria samfund

Skatt på inkomst ska till kommunen enligt den inkomstskattesats som anges i 124 §
3 mom. betalas av

1) staten och dess inrättningar,
2) kommuner, samkommuner, välfärdsområden, välfärdssammanslutningar, landska-

pet Åland samt av pensionsanstalter, pensionsstiftelser och pensionskassor som har grun-
dats för deras anställda, och motsvarande pensionsanstalter, pensionsstiftelser och pen-
sionskassor som får understöd av allmänna medel.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Välfärdsområden, välfärdssammanslutningar, landskapet Åland, kommuner och sam-

kommuner, den evangelisk-lutherska kyrkan och den ortodoxa kyrkan och deras försam-
lingar samt andra religionssamfund är skattskyldiga enligt 1 och 2 mom. endast för in-
komst av näringsverksamhet och inkomst av fastigheter eller delar av fastigheter som har
använts för annat än allmänt eller allmännyttigt ändamål. Kommuner är inte skattskyldiga
för inkomst av näringsverksamhet som de bedriver inom sitt område eller för inkomst av
fastigheter inom detta.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

30 §

Beräkning av den beskattningsbara inkomsten

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Nettoförvärvsinkomsten beräknas genom att från förvärvsinkomsten görs de naturliga

avdragen. Skatteårets förvärvsinkomst beräknas både i statsbeskattningen och i kommu-
nalbeskattningen genom att avdrag görs från nettoförvärvsinkomsten i statsbeskattningen
och kommunalbeskattningen. Den beskattningsbara förvärvsinkomsten i statsbeskattning-
en och kommunalbeskattningen beräknas genom att sådana under tidigare år fastställda
förluster som hänför sig till förvärvsinkomstslaget dras av från skatteårets förvärvsin-
komst.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

31 §

Särskilda stadganden om naturliga avdrag

Utgifter för inkomstens förvärvande är bland annat
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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5) skäliga kostnader som direkt har föranletts av skötseln av statliga förtroendeuppdrag
samt avgifter som har tagits ut på mötesarvoden för kommunala förtroendeuppdrag eller
för förtroendeuppdrag i välfärdsområden eller i välfärdssammanslutningar,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

49 §

Partiellt skattefria överlåtelsevinster

När det skattepliktiga beloppet av en överlåtelsevinst för en annan skattskyldig än ett
samfund, ett öppet bolag eller ett kommanditbolag räknas ut ska från överlåtelsepriset dras
av minst 80 procent, om

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
4) fast egendom överlåts till staten, ett välfärdsområde, en välfärdssammanslutning,

landskapet Åland, en kommun eller en samkommun.
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

53 §

Vissa skattefria kapitalinkomster

Skattepliktig inkomst är inte
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

6) sådant räntestöd från staten, ett välfärdsområde, en kommun eller något annat of-
fentligt samfund som erhållits i form av lägre ränta än den gängse,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

77 §

Utlandsarbetsinkomst

Lön för arbete som utförts utomlands (utlandsarbetsinkomst) är inte skattepliktig in-
komst om den skattskyldiges utlandsvistelse på grund av detta arbete varar minst sex må-
nader utan avbrott (utlandstjänstgöring). Som utlandsarbetsinkomst anses inte lön som ar-
betsstaten enligt ett gällande avtal mellan Finland och arbetsstaten för att undvika dubbel-
beskattning inte primärt får beskatta, inkomst från en i 66 § avsedd förmån på grundval av
arbetsavtalsförhållande och inte heller lön som har erhållits från finska staten, ett finskt
välfärdsområde, en finsk kommun eller något annat finskt offentligt samfund eller från
Business Finland Ab eller för arbete ombord på ett finskt fartyg eller luftfartyg.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

82 §

Stipendier, understöd och hederspris

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Stipendier, studiepenning och andra understöd samt pris som erhållits från andra än sta-

ten, en kommun, ett välfärdsområde eller något annat offentligrättsligt samfund eller från
Nordiska rådet är dock skattepliktig inkomst till den del det sammanlagda beloppet av dem
samt av stipendier, andra understöd, studiepenning och pris som erhållits från offentlig-
rättsliga samfund och Nordiska rådet, efter avdrag av utgifterna för inkomstens förvärvan-
de eller bibehållande, under skatteåret överstiger det årliga beloppet av ett statligt konst-
närsstipendium. Stipendier, studiepenning och andra understöd samt pris är inkomster för
det skatteår under vilket de betalas ut.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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96 §

Obligatoriska försäkringspremier

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Premierna för en obligatorisk pensionsförsäkring dras av från den makes förvärvsin-

komst som har yrkat på avdrag. Yrkandet ska framställas innan beskattningen för avdrag-
såret har slutförts. Om avdraget inte kan göras så som makarna har yrkat, görs avdraget i
första hand från den makes inkomster vars nettoförvärvsinkomst är större.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

97 §

Avdrag för sjöarbetsinkomst

Under de förutsättningar som anges nedan beviljas de som får sjöarbetsinkomst enligt
74 § avdrag för sjöarbetsinkomst från nettoförvärvsinkomsten.

Det avdrag för sjöarbetsinkomst som beviljas utgör 20 procent av det sammanlagda be-
loppet av sjöarbetsinkomsten, dock högst 7 000 euro. När det sammanlagda beloppet av
den skattskyldiges sjöarbetsinkomst överstiger 50 000 euro, minskar avdraget för sjöar-
betsinkomst med 5 procent av det belopp med vilket det sammanlagda beloppet av sjöar-
betsinkomsten överstiger 50 000 euro.

Trots 2 mom. höjs avdraget för sjöarbetsinkomst med 170 euro för varje hel kalender-
månad under vilken fartyget inte anlöper finsk hamn eller annars rör sig inom finskt terri-
torium, om den skattskyldige då arbetar på fartyget. Vid utgången av en tidsperiod som
berättigar till förhöjning beviljas dock denna även för en del av en kalendermånad.

100 §

Pensionsinkomstavdrag

Från en skattskyldig pensionstagares nettoförvärvsinkomst ska ett pensionsinkomstav-
drag göras.

Fullt pensionsinkomstavdrag räknas ut så att beloppet av den fulla folkpensionen i euro
multipliceras med talet 1,16, varefter resultatet avrundas uppåt till närmaste hela tio euro.
Pensionsinkomstavdraget får dock inte överstiga pensionsinkomstens belopp. Om den
skattskyldiges nettoförvärvsinkomst är större än fullt pensionsinkomstavdrag, minskas
avdraget med 51 procent av det överskjutande beloppet. Till den del den skattskyldiges
nettoförvärvsinkomst överstiger 22 000 euro minskar avdraget dock med 13 procent av
den överskjutande delen.

Då fullt pensionsinkomstavdrag räknas ut anses som full folkpension det belopp som
under skatteåret har betalats till en ensamstående såsom full folkpension.

105 §

Studiepenningsavdrag

Om en skattskyldig har fått studiepenning enligt lagen om studiestöd, ska från hans eller
hennes nettoförvärvsinkomst göras studiepenningsavdrag. Avdragets fulla belopp är 2600
euro, dock högst beloppet av studiepenningen. Avdraget minskas med 50 procent av det
belopp med vilket beloppet av den skattskyldiges nettoförvärvsinkomst överstiger studie-
penningsavdragets fulla belopp.
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105 a §

Förvärvsinkomstavdrag

Från den skattskyldiges nettoförvärvsinkomst görs ett förvärvsinkomstavdrag vid be-
skattningen. Avdraget räknas på den skattskyldiges skattepliktiga löneinkomst, förvärvs-
inkomst av annat arbete, uppdrag eller tjänst som utförts för en annans räkning, bruksav-
gifter som anses utgöra förvärvsinkomst, dividender som ska beskattas som förvärvsin-
komst, förvärvsinkomstandel av företagsinkomst som ska fördelas samt förvärvsinkom-
standel av näringsverksamhet eller jordbruk för delägare i en sammanslutning.

Avdraget utgör 51 procent av det belopp med vilket de inkomster som avses i 1 mom.
överstiger 2 500 euro upp till ett inkomstbelopp av 7 230 euro och 28 procent av det be-
lopp som överstiger detta. Avdragets maximibelopp är dock 3 570 euro. När den skattskyl-
diges nettoförvärvsinkomst överstiger 16 000 euro, minskar avdraget med 5,5 procent av
det belopp med vilket nettoförvärvsinkomsten överstiger 16 000 euro.

106 §

Grundavdrag

Om en skattskyldig fysisk person har en nettoförvärvsinkomst som efter de ovannämn-
da avdragen inte överstiger 3 540 euro, ska detta belopp dras av från nettoförvärvsinkom-
sten. Om nettoförvärvsinkomstens belopp efter de nämnda avdragen överstiger fullt
grundavdrag, minskas avdraget med 18 procent av den överskjutande inkomsten.

108 §

Avdrag för efterlevande make som beviljas dödsbon

Dödsboet beviljas pensionsförsäkringspremieavdrag för efterlevande make, om den ef-
terlevande maken är delägare i dödsboet och han eller hon inte har begärt att avdraget i
första hand ska göras från hans eller hennes egna inkomster.

112 a §

Rättelse av vissa återkrävda förmåner

Om en skattskyldig återbetalar pension, studiepenning eller annan skattepliktig, lag-
stadgad förmån som han eller hon erhållit utan grund under ett tidigare år, så sent att be-
talningen inte kan beaktas i förmånstagarens beskattning för det år den ursprungliga pre-
stationen betalades, dras det återbetalda beloppet av i form av skatterättelse för återbetal-
ningsåret på samma sätt som avdragen från nettoförvärvsinkomsten. Avdraget görs efter
övriga avdrag, men före grundavdraget. Skatteförvaltningen bestämmer före vilken kalen-
derdag året efter det år då den ursprungliga prestationen betalades återbetalningen ska ske
för att den ska kunna beaktas i beskattningen för det år då den ursprungliga prestationen
betalades till förmånstagaren.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

118 §

Förlust som hänför sig till förvärvs- och kapitalinkomstslaget

En fysisk persons förlust inom förvärvsinkomstslaget dras under de följande tio skatte-
åren av från skatteårets förvärvsinkomster vid både statsbeskattningen och kommunalbe-
skattningen i den mån motsvarande inkomster uppkommer.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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124 §

Fastställande av skatten

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Inkomstskattesatsen för den inkomst som delvis skattefria samfund enligt 21 § 1 mom.

och väglag enligt 18 § 3 mom. samt allmännyttiga samfund har erhållit från en fastighet
är 4,17 procent.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
I fråga om den skatteskala som ska tillämpas vid beskattningen av förvärvsinkomst för

varje enskilt år föreskrivs särskilt. När skattebeloppet beräknas för skattskyldiga vars
hemkommun enligt 5 § i lagen om beskattningsförfarande finns i landskapet Åland sänks
skattesatserna i skalan med 13,26 procentenheter.

124 b §

Fastställande av skatten för skatteåren 2020–2027

Med avvikelse från 124 § 3 mom. är
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

4) inkomstskattesatsen år 2023 för den inkomst som delvis skattefria samfund en-
ligt 21 § 1 mom. och väglag samt allmännyttiga samfund har erhållit från en fastighet
4,27 procent,

5) inkomstskattesatsen år 2024 för den inkomst som delvis skattefria samfund en-
ligt 21 § 1 mom. och väglag samt allmännyttiga samfund har erhållit från en fastighet
4,07 procent,

6) inkomstskattesatsen år 2025 för den inkomst som delvis skattefria samfund en-
ligt 21 § 1 mom. och väglag samt allmännyttiga samfund har erhållit från en fastighet
4,09 procent,

7) inkomstskattesatsen år 2026 för den inkomst som delvis skattefria samfund en-
ligt 21 § 1 mom. och väglag samt allmännyttiga samfund har erhållit från en fastighet
4,11 procent,

8) inkomstskattesatsen år 2027 för den inkomst som delvis skattefria samfund en-
ligt 21 § 1 mom. och väglag samt allmännyttiga samfund har erhållit från en fastighet
4,13 procent.

125 §

Arbetsinkomstavdrag

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Avdraget utgör 10,3 procent av det inkomstbelopp som avses i 1 mom.. Avdragets max-

imibelopp är dock 1 800 euro. När den skattskyldiges nettoförvärvsinkomst överstiger
16 000 euro, minskar avdraget med 1,92 procent av det belopp med vilket nettoförvärvs-
inkomsten överstiger 16 000 euro. Till den del den skattskyldiges nettoförvärvsinkomst
överstiger 40 000 euro minskar avdraget dock med 1,27 procent av den överskjutande de-
len. Avdraget görs före andra avdrag från inkomstskatten.

130 §

Uträkningsgrunden för kommunalskatten

Fysiska personer och dödsbon ska för sin beskattningsbara förvärvsinkomst betala in-
komstskatt till kommunen enligt en inkomstskattesats som fastställs enligt 111 § i kom-
munallagen (410/2015).

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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132 §

Avdrag av underskottsgottgörelse från den skattskyldiges statsskatt

Underskottsgottgörelsen ska dras av från den inkomstskatt som den skattskyldige ska
betala till staten på sin förvärvsinkomst, efter det att underhållsskyldighetsavdraget vid
statsbeskattningen har dragits av från skatten. Det belopp som dras av enbart från statens
inkomstskatt på förvärvsinkomsten utgör dock högst tre fjärdedelar av beloppet på under-
skottsgottgörelsen.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2021. Bestämmelserna i 30 § 3 mom., 96 § 3 mom.,
97 §, upphävandet av mellanrubriken före 100 §, 100 §, upphävandet av mellanrubriken
före 101 § och av 101 §, upphävandet av 104 §, 105, 105 a, 106 och 108 §, 112 a § 1
mom., 118 § 1 mom., 124 § 3 och 5 mom., 124 b § 4–8 punkten, 125 § 2 mom., upphä-
vandet av 126 §, 130 § 1 mom., 132 § 1 mom. samt upphävandet av 143 § 4 mom. träder
dock i kraft först den 1 januari 2023 och de tillämpas första gången vid beskattningen för
2023.

Om den fastställda förlusten inom förvärvsinkomstslaget för det skatteår som föregår
2023 är olika stor i kommunalbeskattningen och statsbeskattningen för en skattskyldig
vars hemkommun enligt 5 § i lagen om beskattningsförfarande är belägen någon annan-
stans i Finland än på Åland, dras från och med skatteåret 2023 det större förlustbeloppet
av från skatteårets förvärvsinkomst.

Nådendal den 29 juni 2021

Republikens President

 Sauli Niinistö

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru
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